
PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss  

 
 

  

PPrraaççaa  MMaannuueell  ddee  AAssssiiss,,  227722  ––  CCeennttrroo  --  IIggaarraattiinnggaa//MMGG  

TTeelleeffaaxx::  ((3377))33224466--11113344//33224466--11009988  --  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@iiggaarraattiinnggaa..mmgg..ggoovv..bbrr  

 
 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A 
EMPRESA AGÁS GASES LTDA. 

 

                           O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, representado por seu Prefeito Municipal, Fábio 

Alves Costa Fonseca e a empresa AGÁS GASES LTDA, acordam celebrar, em conformidade com as 

cláusulas que se seguem, o presente ADITIVO ao contrato nº - 031/2013, firmado ao 22 de janeiro de 

2013, para execução do objeto constante  no Contrato Original. 

CONSIDERANDO que, a mercadoria é para atendimento aos pacientes do centro de saúde e do 

programa da saúde da família; 

CONSIDERANDO que, não podemos ficar sem recarregar as balas de oxigênio, trata-se de vidas 

humanas a serem salvas; 

CONSIDERANDO que nova  licitação está sendo processada, no período de 60 (sessenta) dias; 

CONSIDERANDO que existe saldo no quantitativo deste contrato e a dotação orçamentária para o 

exercício de 2014 foi votada, Lei Municipal n. 1.245 de 11 de dezembro de 2013.   

RESOLVE:   

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato acima estipulado para o dia 

28 de fevereiro de 2014.  

CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrente do presente aditivo correrão no presente exercício 

à conta da seguinte dotação orçamentárias: ficha 263 e ficha 271. 

CLAUSULA TERCEIRA - Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato 

ora aditadas. 

                      E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em  três vias de mesmo 

teor e para os mesmos efeitos legais, na presença das testemunhas signatárias. 

                             Igaratinga, 30 de dezembro de 2013.  

 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA                     AGÁS GASES LTDA  

         Prefeito Municipal                                 Eugênio Pereira da Silva    

          CONTRATANTE         CONTRATADO     

                                                                      

TESTEMUNHAS: 

___________________________________________________________ 

Nome -   Regina Silva Rodrigues  - CPF nº - 076.513.786-01 

___________________________________________________________ 

Nome – Helaine Ângela da Silva  – CPF nº – 012.629.736-35                                     


